
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

146/2023

31/10/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/11/2023
Pregão eletrônico
52/2023 - PE
146/2023

Aquisição de decoração temática de Natal no município de Catanduvas - SC,
conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.

Participante: JOSE CARLOS NUNES SERRALHERIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Anjo Grande: Luminoso em forma de Anjo Grande ( Altura 3,50m x

2,70M Largura), produzido em estrutura metálica galvanizada de
ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8 e cantoneiras para adaptação
ao poste, contornando com mangueira luminosa LEd 13mm e 36
Lâmpadas por metros - Anjo Grande: Luminoso em forma de Anjo
Grande ( Altura 3,50m x 2,70M Largura), produzido em estrutura
metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8 e
cantoneiras para adaptação ao poste, contornando com mangueira
luminosa LEd 13mm e 36 Lâmpadas por metros

4,000 UN 3.885,00 15.540,00

10 Árvore ramada com enfeite: Árvore ramada com enfeites (Altura
2,00m x 1,00 largura x 1,00m profundidade), arvore natalina em
estrutura metálica galvanizada de formato cônico e pintura
eletrostática verde, coberta com rama natalina de fugiron verde
20cm de largura, 40 bolas fio de seda 8cm vermelhas, recoberta
por lâmpadas 5mm, interlgados por 3 fios 2mm brancos, com
tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso extrerno,
um laço confeccionado em tecido veludo vermelho, estruturado
com enchimento de espuma e uma estrela luminosa produzida em
estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18,
ferros chatos 3/8 x 1/8 e redondos 3/8, contornado com mangueira
luminosa LED 13mm, 36 lâmpadas por metros. - Árvore ramada
com enfeite: Árvore ramada com enfeites (Altura 2,00m x 1,00
largura x 1,00m profundidade), arvore natalina em estrutura
metálica galvanizada de formato cônico e pintura eletrostática
verde, coberta com rama natalina de fugiron verde 20cm de
largura, 40 bolas fio de seda 8cm vermelhas, recoberta por
lâmpadas 5mm, interlgados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas
e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso extrerno, um laço
confeccionado em tecido veludo vermelho, estruturado com
enchimento de espuma e uma estrela luminosa produzida em
estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18,
ferros chatos 3/8 x 1/8 e redondos 3/8, contornado com mangueira
luminosa LED 13mm, 36 lâmpadas por metros.

1,000 UN 4.899,00 4.899,00

Total do Participante: 20.439,00

Participante: JPLED LTDA

11 Cascata LED , cascata 150 leds blindados 7mm, branco morno, fio
branco, IP65, 4m de lampadas e 0,30m de cabo - Cascata LED ,

32,000 PCT 132,00 4.224,00



Página: 2 / 4

cascata 150 leds blindados 7mm, branco morno, fio branco, IP65,
4m de lampadas e 0,30m de cabo

Total do Participante: 4.224,00

Participante: MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Urso Polar com assento: Escultura em forma de urso polar com

assento(altura 1,30m x Largura 1,05m x profundidade 0,80m), o
urso está sentado com as pernas afastadas, uma de suas patas
dianteiras está encostada na lateral de seu corpo e a outra esá
levantada também na lateral de seu corpo, ele esá sorrindo, na sua
cabeça tem um gorro natalino, a textura de seu corpo simula uma
pelagem curta e encostado em sua barriga bem na frente  do seu
corpo tem um assento onde as pessoas podem sentar para tirar
fotos, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura
em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e
recortes de cores feitos a mão. - Urso Polar com assento: Escultura
em forma de urso polar com assento(altura 1,30m x Largura 1,05m
x profundidade 0,80m), o urso está sentado com as pernas
afastadas, uma de suas patas dianteiras está encostada na lateral
de seu corpo e a outra esá levantada também na lateral de seu
corpo, ele esá sorrindo, na sua cabeça tem um gorro natalino, a
textura de seu corpo simula uma pelagem curta e encostado em
sua barriga bem na frente  do seu corpo tem um assento onde as
pessoas podem sentar para tirar fotos, escultura produzida em fibra
de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo
semi-brilho de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.

1,000 UN 5.337,50 5.337,50

2 Noel sentado acenando: Escultura em forma de Noel sentado
acenando (Altura 1,80m x Largura 1,10m x Produndidade 0,80m),
ele está sentado, um de seus braços está encostado em sua barriga
e o outro está levantado acenando, está usando botas, calça, luvas
e gorro, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por
pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem
rápida e recortes de cores feitos a mão - Noel sentado acenando:
Escultura em forma de Noel sentado acenando (Altura 1,80m x
Largura 1,10m x Produndidade 0,80m), ele está sentado, um de
seus braços está encostado em sua barriga e o outro está levantado
acenando, está usando botas, calça, luvas e gorro, escultura
produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte
sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes de
cores feitos a mão

1,000 UN 4.852,27 4.852,27

3 Maria presépio 1: Escultura em forma de Maria ( Altura 1,20m x
Largura 0,55m x profundidade 0,90m), ela está ajoelhada sobre
uma estrutura que representa um pedra, suas mãos estão unidas
como se ela estivesse rezando, ela está usando um vestido
comprido de manga longa, sobre o vestido tem a representação de
um manto e sobre sua cabeça tem a representação de um véu,
escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em
esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e
recortes de cores feitos a mão. - Maria presépio 1: Escultura em
forma de Maria ( Altura 1,20m x Largura 0,55m x profundidade
0,90m), ela está ajoelhada sobre uma estrutura que representa um
pedra, suas mãos estão unidas como se ela estivesse rezando, ela
está usando um vestido comprido de manga longa, sobre o vestido
tem a representação de um manto e sobre sua cabeça tem a
representação de um véu, escultura produzida em fibra de vidro,
recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho
de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.

1,000 UN 4.852,27 4.852,27

4 José 1: Escultura em forma de José (Altura 1,40m x Largura 0,65m x
Profundidade 1,10m), ele está de joelhos sobre uma estrutura que
representa uma pedra, uma de suas mãos está sobre seu peito e a
outra está segurando uma representação de cajado com detalhes e
relevos que remetem á madeira, ele está trajadndo um túnica
comprida de manda longa que vai até a pedra deixando os dedos
de um de seus pés a mostra, sobre a  túnica tem a representação
de um manto que desce de seus ombros e dá a volta por sua
cintura até o chão, seu cabelo é comprido e sua barba é longa
escondendo seu pescoço, escultura produzida em fibra de vidro,
recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho
de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão. - José 1:

1,000 UN 5.822,72 5.822,72



Página: 3 / 4

Escultura em forma de José (Altura 1,40m x Largura 0,65m x
Profundidade 1,10m), ele está de joelhos sobre uma estrutura que
representa uma pedra, uma de suas mãos está sobre seu peito e a
outra está segurando uma representação de cajado com detalhes e
relevos que remetem á madeira, ele está trajadndo um túnica
comprida de manda longa que vai até a pedra deixando os dedos
de um de seus pés a mostra, sobre a  túnica tem a representação
de um manto que desce de seus ombros e dá a volta por sua
cintura até o chão, seu cabelo é comprido e sua barba é longa
escondendo seu pescoço, escultura produzida em fibra de vidro,
recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho
de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Jesus 1: Escultura em forma de Jesus (Altura 0,60m x  Largura

0,55m X Profundidade 0,80m), ele está deitado de braços abertos,
está trajando uma túnica manga longa que deixa suas mãos e
pernas à mostra, abaixo de sua cabeça tem um apoio redondo
entalhado com figuras geométricas e abaixo do seu nino tem uma
estrutura com detalhes, relevo e  texturas que simulam uma
manjedora  de madeira cheia de palhas, estrutura produzida em
fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético
automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes  de cores
feitos a mão - Jesus 1: Escultura em forma de Jesus (Altura 0,60m x
Largura 0,55m X Profundidade 0,80m), ele está deitado de braços
abertos, está trajando uma túnica manga longa que deixa suas
mãos e pernas à mostra, abaixo de sua cabeça tem um apoio
redondo entalhado com figuras geométricas e abaixo do seu nino
tem uma estrutura com detalhes, relevo e  texturas que simulam
uma manjedora  de madeira cheia de palhas, estrutura produzida
em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético
automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes  de cores

1,000 UN 4.852,27 4.852,27

6 Melchior 1: Escultura em forma de Melchior (Altura 1,35m x Largura
0,65m x Profundidade 1,10m), ele está de joelhos sobre uma pedra,
em suas mãos tem a representação de um vaso com tampa, está
trajando uma túnica longa de manga curta que desce até a pedra
deixando aparecer a ponta de seu sapato, se seus ombros desce
um manto que dá a volta em sua cintura, sua barba é longa e em
sua cabeça tem a representação de um turbante e uma coroa,
escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em
esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e
recortes  de cores feitos a mão - Melchior 1: Escultura em forma de
Melchior (Altura 1,35m x Largura 0,65m x Profundidade 1,10m), ele
está de joelhos sobre uma pedra, em suas mãos tem a
representação de um vaso com tampa, está trajando uma túnica
longa de manga curta que desce até a pedra deixando aparecer a
ponta de seu sapato, se seus ombros desce um manto que dá a
volta em sua cintura, sua barba é longa e em sua cabeça tem a
representação de um turbante e uma coroa, escultura produzida em
fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético
automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes  de cores
feitos a mão

1,000 UN 5.822,72 5.822,72

7 Baltazar 1: Escultura em forma de Baltazar (altura 1,30m x Largura
0,70m x Profundidade 1,00m), ele está ajoelhado sobre uma
estrutura que representa um pedra, suas mão estão sobreposta
sobre seu peito, está trajando uma túnica comprida de manga
longa, a túnica tem detalhes e relevos com figuras geométricas, de
seu pescoço desce  um capuz que cobre seus braços e costas, seu
cabelo é curto, sua barba volumosa e em sua cabeça tem a
representação de uma coroa, escultura produzida em fibra de vidro,
recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho
de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão - Baltazar 1:
Escultura em forma de Baltazar (altura 1,30m x Largura 0,70m x
Profundidade 1,00m), ele está ajoelhado sobre uma estrutura que
representa um pedra, suas mão estão sobreposta sobre seu peito,
está trajando uma túnica comprida de manga longa, a túnica tem
detalhes e relevos com figuras geométricas, de seu pescoço desce
um capuz que cobre seus braços e costas, seu cabelo é curto, sua
barba volumosa e em sua cabeça tem a representação de uma
coroa, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura
em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e
recortes de cores feitos a mão

1,000 UN 5.822,72 5.822,72



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Cachepot Noel: Escultura em forma de cachepot do Noel (Altura

1,50m x Largura 1,65m x profundidade 1,65m), a peça tem formato
cilíndrico com a base mais larga que o topo, no entoro do cilindro
tem um sinto entalhado em alto relevo, nas duas laterais tem
estrutura simulando os braços de Noel esticados para cima e bem
na frente tem uma cabeça de Noel com touca em 3d, escultura
produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte
sintético automotivo semi-brilho de secagem rápida e recortes  de
rápida e recortes de cores feitos a mão - Cachepot Noel: Escultura
em forma de cachepot do Noel (Altura 1,50m x Largura 1,65m x
profundidade 1,65m), a peça tem formato cilíndrico com a base
mais larga que o topo, no entoro do cilindro tem um sinto entalhado
em alto relevo, nas duas laterais tem estrutura simulando os braços
de Noel esticados para cima e bem na frente tem uma cabeça de
Noel com touca em 3d, escultura produzida em fibra de vidro,
recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho
de secagem rápida e recortes  de rápida e recortes de cores feitos a
mão

1,000 UN 7.278,40 7.278,40

Total do Participante: 44.640,87

Participante: MARCOS FERRARI 06690714985

12 Mangueira  36 Leds Warm 13mm com 36 leds por metro,
vizualização 36 0º, 13mm de espessura, com filtro UV no PVC, corte
a cada 1m, 220v - Mangueira  36 Leds Warm 13mm com 36 leds por
metro, vizualização 36 0º, 13mm de espessura, com filtro UV no
PVC, corte a cada 1m, 220v

500,000 M 7,75 3.875,00

Total do Participante: 3.875,00

Total Geral: 73.178,87

Manut. Atividades Culturais e Artísticas 04.002.13.392.0005.2018.3.3.90.00.00 R$ 66.489,47

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/11/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-11-17T10:04:20-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




